

OBJETO: **QUALIFICAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS**
RUA AMBRÓSIO SPENGLER 900M
BAIRRO POÇO GRANDE
GASPAR - SC

PROGRAMA: **GECOM**

PLANILHA DE ORÇAMENTO

ITEM	FONTE CÓD. REF.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1		TERRAPLENAGEM				
1.1	49679/24.2019	Serviços de Motoniveladora com operador, com peso operacional de no mínimo 12.000 Kg, potência mínima de 120 hp, ano de fabricação superior a 2004.	hrs	56,00	160,00	8.960,00
1.2	48378/24.2019	Serviços de Retroescavadeira Traçada 4 x 4, com operador, ano de fabricação superior a 2010.	hrs	120,00	78,95	9.474,00
1.3	48368/24.2019	Serviço de Caminhão Basculante Truck com Motorista. Com capacidade mínima de 12m ³ , 6 X 4, potencia entre 140 a 350 CV e ano de fabricação superior a 2005. obs: poderá ser solicitado ate 05 caminhões.	hrs	120,00	154,70	18.564,00
1.4	47367/22.2019	Regularização da via camada de 0,05 m, utilizando Macadame Britado. Acrescimo de 27% de empolamento.	m ³	400,00	21,45	8.580,00
						45.578,00
2		GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS				
2.1		DRENAGEM				
2.1.1	14340/48.2019	TUBO DE CONCRETO PS-2 DN300 MM, (M/F) E (J/R).	UNID.	150,00	18,73	2.809,50
2.1.2	14341/48.2019	TUBO DE CONCRETO PS-2 DN400 MM, (M/F) E (J/R).	UNID.	105,00	28,10	2.950,50
2.1.3	14336/48.2019	TUBO DE CONCRETO PA-2 DN600 MM, (M/F) E (J/R).	UNID.	195,00	115,00	22.425,00
						28.185,00
3		PAVIMENTAÇÃO				
3.1		URBANISMO				
3.1.1	53244/51.2019	Fornecimento e assentamento de meio-fio de concreto pré-moldado seção tipo 15cm x 30cm (FCK 15 Mpa), para Lajota e Paver.	M	1.820,00	26,85	48.867,00
3.1.2	16022/48.2019	Grelha de Concreto com Armação Dupla Soldada Medidas: 72x45x08cm	UNID.	20,00	58,10	1.162,00
						50.029,00
3.2		PAVIMENTAÇÃO LAJOTA				
3.2.1	53250/51.2019	Execução de pavimentação articulada com pedra natural (paralelepípedo), compactadas com rolo, sem fornecimento dos paralelepípedos.	M ²	6.299,83	20,57	129.587,50
						129.587,50
						253.379,50

Obs: Valores expresso em reais R\$